
    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

1 
 

 
 

 

PORTARIA/GP/Nº 29/2023 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município,  

 RESOLVE: 

 Resolve exonerar a pedido a servidora 

MARIA DO DESTERRO INOCÊNCIO do cargo de 

provimento efetivo de ODONTÓLOGO, integrante 

da estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

SAÚDE, na forma da Lei Complementar nº 12/2002. 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Piancó, 01 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 
 
 
 
 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00006/2023 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIANCÓ-PB.  

CONTRATADA: PRODUTORA DE EVENTOS LEITE 

& ARAUJO LTDA – ME, CNPJ sob o nº 

41.265.468/0001-95.  

OBJETIVO: Contratação da Banda MATHEUS LEITE 

para animar as festividades carnavalescas, com 

apresentação a ser realizada no dia 21 de fevereiro de 2023 

e com duração de 120 (cento e vinte) minutos, em praça 

pública no município de Piancó-PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).  

 

Piancó-PB, 01 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00007/2023 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIANCÓ-PB.  

CONTRATADA: JEANDRO RODRIGUES FIRMINO 

06151249410 – ME, CNPJ sob o nº 34.534.504/0001-03.  

PORTARIA 
 EXTRATO 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

2 
 

OBJETIVO: Contratação da Banda JONNY 

GAROTINHO para animar as festividades carnavalescas, 

com apresentações a serem realizadas nos dias 18 e 19 de 

fevereiro de 2023 e com duração de 120 (cento e vinte) 

minutos por apresentação, em praça pública no município 

de Piancó-PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).  

 

Piancó- PB, 01 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00008/2023 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIANCÓ-PB.  

CONTRATADA: VAI ROLAR PROMOÇÕES 

ARTISTICAS E EVENTOS LTDA – ME, CNPJ sob o nº 

30.670.635/0001-67.  

OBJETIVO: Contratação da Banda RAMON 

SCHNAYDER para animar as festividades carnavalescas, 

com apresentação a ser realizada no dia 19 de fevereiro de 

2023 e com duração de 120 (cento e vinte) minutos, em 

praça pública no município de Piancó-PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).  

 

Piancó- PB, 01 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00009/2023 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIANCÓ-PB.  

CONTRATADA: MARIA APARECIDA BARBOSA 

DE FIGUEIREDO 52931820482 – ME, CNPJ sob o nº 

43.884.760/0001-11.  

OBJETIVO: Contratação da Banda CANA BAIANA 

para animar as festividades carnavalescas, com 

apresentação a ser realizada no dia 20 de fevereiro de 2023 

e com duração de 120 (cento e vinte) minutos, em praça 

pública no município de Piancó-PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais).  

 

Piancó- PB, 01 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 0010/2023 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos 

interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

nº 00010/2023, tipo menor preço por item, a 

partir das 08:30horas (horário de Brasília-DF) 

do dia  17/02/2023, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

3 
 

destinado a Contratação de empresa ou pessoa física 

para prestação de serviços de transporte de estudantes 

da rede municipal de ensino do município de Piancó-

PB. O Edital e anexos encontram-se disponíveis no 

endereço citado acima e nos 

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

 

Piancó-PB, 01 de Fevereiro de 2023 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00036/2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA – CNPJ 17.472.278/0001-64 

Objeto: aquisição de material médico hospitalar para 

atender a demanda da Secretaria de Saúde do município de 

Piancó-PB, durante o exercício de 2023. 

Valor global: 27.060,00 (vinte e sete mil e sessenta reais). 

 

Piancó-PB, 02 de Fevereiro de 2023 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00036/2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: VIVA DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS EIRELI -ME – CNPJ 20.008.831/0001-17 

Objeto: aquisição de material médico hospitalar para 

atender a demanda da Secretaria de Saúde do município de 

Piancó-PB, durante o exercício de 2023. 

Valor global: 1.448,64 (um mil, quatrocentos e quarenta e 

oito reais e sessenta e quatro centavos) 

 

Piancó-PB, 02 de Fevereiro de 2023 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00002/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: MANOEL SATORNO DA SILVA – 

ME CNPJ Nº 20.175.847/0001-14 

Objeto: contratação de empresa especializada para presta 

serviços de funerária para o Municipal de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 168.780,00 (cento e sessenta e oito mil 

setecentos e oitenta reais) 

 

Piancó-PB, 02 de Fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

4 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00004/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: ANTONIO MARCOS PADRE BADU 

ME – CNPJ: 23.937.523/0001-64  

Objeto: contratação de empresa para aquisição de peças 

para motos e motocicletas para manutenção de todas as 

secretarias do Municipal de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 343.100,00 (trezentos e quarenta e três 

mil, cem reais) 

 

Piancó-PB, 02 de Fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00006/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: STUDIO NIGHT PALCO E 

SONORIZACAO EIRELI – CNPJ: 40.557.130/0001-44 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar 

serviços de locação de estruturas destinadas a realização 

de eventos do município de Piancó-PB  

Valor global: R$ 723.300,00 (setecentos e vinte e três mil 

e trezentos reais) 

 

Piancó-PB, 02 de Fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00006/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: ANTONIO AÉCIO DA SILVA – ME - 

CNPJ: 14.177.678/0001-59 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar 

serviços de locação de estruturas destinadas a realização 

de eventos do município de Piancó-PB  

Valor global: R$ 232.470,00(duzentos e trinta e dois mil, 

quatrocentos e setenta reais) 

 

Piancó-PB, 02 de Fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00001/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: CLINDIMAGEM CLINICA DE 

DIAGNOSTICO POR IMAGEM EIRELI -ME – CNPJ: 

33.803.242/0001-72  

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

serviços de locação de equipamentos e softwares, 

incluindo manutenção preventiva e corretiva, junto com 

laudos médicos para tomografia e raio x para o Centro de 

Imagem do Municio de Piancó- PB. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

5 
 

Valor global: R$170.484,00 (cento e setenta mil, 

quatrocentos e oitenta e quatro reais) 

 

Piancó-PB, 03 de Fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Licitação Fracassada 

Pregão Eletrônico nº 0007/2023 

 

A Prefeitura municipal de Piancó-PB através de seu 

pregoeiro e equipe de apoio, torna público que a licitação 

Pregão Eletrônico nº 00007/2023, realizada no dia 

03/02/2023, 08:01hr, com objeto à Contratação de 

empresa especializada para fornecimento de Gás GLP 

para atender as necessidades de todas as secretarias do 

Município de Piancó-PB. Apresentou proposta as 

licitantes MARIA JOSE MARTINS – ME e ANDRE 

FELIPE DE SOUZA SANTOS-ME contudo na fase de 

documentos não atenderam as exigências do edital. Por 

tanto o pregoeiro decidiu declarar como licitação 

FRACASSADA. 

 

Piancó - PB, 03 de Fevereiro de 2023 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Décimo quinto Termo de Aditivo ao 

Contrato nº 02.004/2020, em 27.04.2020. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa 

SOMOS CONSTRUÇÕES EIRELI. 

OBJETO CONTRATUAL: Serviços de pavimentação e 

drenagem na zona urbana do Município de Piancó-PB , 

CONTRATO DE REPASSE N° 1059.554-

09/2018/CAIXA. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

 

Piancó-PB, 03 de fevereiro de 2023 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00012/2023, de 

acordo com o parecer da Comissão Permanente de 

Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 

RANIERI NOBREGA FERREIRA – ME, CNPJ sob o nº 

10.367.987/0001-30, com o VALOR GLOBAL de 

6.000,00 (seis mil reais) e tendo como objeto a 

Contratação da Banda EL SOBRERO para animar as 

festividades carnavalescas, com apresentação a ser 

realizada no dia 19 de fevereiro de 2023 e com duração de 

120 (cento e vinte) minutos, em praça pública no 

município de Piancó-PB. 

 

Piancó- PB, 03 de fevereiro de 2023. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

6 
 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00010/2023, de 

acordo com o parecer da Comissão Permanente de 

Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 

empresa LUIZ CARLOS SOUZA DO NASCIMENTO 

LTDA - CNPJ nº 39.523.056/0001-66 e o VALOR 

MENSAL ESTIPULADO de R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais), resultando, com base em um período de 11 (onze) 

meses, em um VALOR GLOBAL ESTIPULADO de R$ 

165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), com o 

objeto a Contratação, mediante documentação, para 

prestação de serviços especializados de Médico para o 

programa Melhor em Casa, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente à Chamada Pública 

00002/2023.  

 

Piancó- PB, em 06 de fevereiro de 2023. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00010/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: LUIZ CARLOS SOUZA DO 

NASCIMENTO LTDA - CNPJ Nº 39.523.056/0001-66 

OBJETIVO: Contratação, mediante documentação, para 

prestação de serviços especializados de Médico para o 

programa Melhor em Casa, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente à Chamada Pública 

00002/2023.  

VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).  

VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 165.000,00 (cento e 

sessenta e cinco mil reais).  

 

Piancó- PB, em 06 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00012/2023 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIANCÓ-PB. 

CONTRATADA: RANIERI NOBREGA FERREIRA – 

ME, CNPJ sob o nº 10.367.987/0001-30.  

OBJETIVO: Contratação da Banda EL SOBRERO para 

animar as festividades carnavalescas, com apresentação a 

ser realizada no dia 19 de fevereiro de 2023 e com duração 

de 120 (cento e vinte) minutos, em praça pública no 

município de Piancó-PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

 

Piancó-PB, 06 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

7 
 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00013/2023, de 

acordo com o parecer da Comissão Permanente de 

Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 

FABIO RUFINO DE LIMA 04140299410, CNPJ sob o nº 

19.502.294/0001-88, com o VALOR GLOBAL de 

12.380,00 (doze mil trezentos e oitenta reais) e tendo como 

objeto a Contratação da ORQUESTRA DE FREVO para 

animar as festividades carnavalescas, com apresentações a 

serem realizadas nos dias 17, 18, 19, 20 e 21 de fevereiro 

de 2023 e com duração de 02h00min/show, no município 

de Piancó-PB.  

 

Piancó- PB, 07 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00013/2023 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIANCÓ-PB. 

CONTRATADA: FABIO RUFINO DE LIMA 

04140299410, CNPJ sob o nº 19.502.294/0001-88.  

OBJETIVO: Contratação da ORQUESTRA DE FREVO 

para animar as festividades carnavalescas, com 

apresentações a serem realizadas nos dias 17, 18, 19, 20 e 

21 de fevereiro de 2023 e com duração de 02h00min/show, 

no município de Piancó-PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 12.380,00 (doze mil trezentos e 

oitenta reais). 

 

Piancó-PB, 08 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00014/2023, de 

acordo com o parecer da Comissão Permanente de 

Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da SUA 

MUSICA DIGITAL SERVIÇOS PARA ARTISTAS, 

PRODUÇÃO & EDITORA LTDA, CNPJ sob o nº 

37.253.847/0001-98, com o VALOR GLOBAL de 

65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) e tendo como objeto 

a Contratação da Banda JAPÃOZIN para animar as 

festividades carnavalescas, com apresentação a ser 

realizada no dia 17 de fevereiro de 2023 e com duração de 

120 (cento e vinte) minutos, em praça pública no 

município de Piancó-PB.  

 

Piancó- PB, 08 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

8 
 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00014/2023 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIANCÓ-PB. 

CONTRATADA: SUA MUSICA DIGITAL SERVIÇOS 

PARA ARTISTAS, PRODUÇÃO & EDITORA LTDA, 

CNPJ sob o nº 37.253.847/0001-98.  

OBJETIVO: Contratação da Banda JAPÃOZIN para 

animar as festividades carnavalescas, com apresentação a 

ser realizada no dia 17 de fevereiro de 2023 e com duração 

de 120 (cento e vinte) minutos, em praça pública no 

município de Piancó-PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil 

reais). 

 

Piancó-PB, 09 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00006/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: DM ESTRUTURAS CNPJ: 

03.607.349/0001-84 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar 

serviços de locação de estruturas destinadas a realização 

de eventos do município de Piancó-PB  

Valor global: R$324.252,00 (trezentos e vinte e quaro mil, 

duzentos e cinquenta e dois reais) 

 

Piancó-PB, 09 de Fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 0003/2023 

 

Vencedora: OXIBORGES COMERCIO DE GASES 

INDUSTRIAIS E MEDICINAIS EIRELI – EPP - CNPJ: 

28.606.961/0001-63, com o valor global R$ 208.732,50 

(duzentos e oito mil, setecentos e trinta e dois reais e 

cinquenta centavos). 

Objeto: contratação de empresa especializada para 

presta serviços de recarga de cilindros de oxigênio para 

a secretaria de Saúde do Municipal de Piancó-PB. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da referida 

empresa, nos termos da lei. Será encaminhado para 

autoridade competente lavrar a Homologação.   

 

Piancó-PB, 13 de fevereiro de 2023 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Quinto Termo de Aditivo ao Contrato 

nº 00067/2019, em 21.02.2019. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e o Sr. JEYSON 

JAYAN FERREIRA DE MEDEIROS. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

9 
 

OBJETO CONTRATUAL: Contratação dos serviços 

técnicos de assessoria em serviços de engenharia civil, 

com a fiscalização e acompanhamento de obras, manuseio 

dos sistemas SIMEC, SISMOD e GEO obras, implantando 

e atualizando os dados de obras nos referidos sistemas. 

OBJETO DO ADITIVO: Alteração de valor. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

 

Piancó-PB, 13 de fevereiro de 2023 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00003/2023 

 

Objeto: contratação de empresa especializada para presta 

serviços de recarga de cilindros de oxigênio para a 

secretaria de Saúde do Municipal de Piancó-PB. 

Vencedoras: OXIBORGES COMERCIO DE GASES 

INDUSTRIAIS E MEDICINAIS EIRELI – EPP - CNPJ: 

28.606.961/0001-63, com o valor global R$ 208.732,50 

(duzentos e oito mil, setecentos e trinta e dois reais e 

cinquenta centavos). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos 

da lei. Estando convocada para assinar termo contratual.   

 

Piancó-PB, 14 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 0009/2023 

 

Vencedora: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE 

FERRAGENS LTDA - EPP/SS – CNPJ: 

46.423.434/0001-03 com o valor global R$ 2.681,64 (dois 

mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta e quatro 

centavos), BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE 

MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME – CNPJ: 

40.690.097/0001-26 com o valor global R$ 195.066,56 

(cento e noventa e cinco mil, sessenta e seis reais e 

cinquenta e seis centavos), CENTRAL ATACADO LTDA 

- ME – CNPJ: 46.556.275/0001-07 com o valor global de 

R$ 1.548.730,66 (um milhão, quinhentos e quarenta e oito 

mil, setecentos e trinta reais e sessenta e seis centavos), 

IRMAOS MIGUEL LTDA -ME – CNPJ: 

02.261.838/0001-64 com o valor global de R$ 

1.027.760,01 (um milhão, vinte e sete mil, setecentos e 

sessenta reais e um centavo), MILOR PERFURACOES 

EIRELI - ME – CNPJ: 40.292.556/0001-13 com o valor 

global de R$ 15.089,60 (quinze mil, oitenta e nove reais e 

sessenta centavos), MM DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS ELÉTRICOS E INSTALAÇÃO EIRELI – 

CNPJ: 11.089.351/0001-37 com o valor global de R$ 

98.824,70 (noventa e oito mil, oitocentos e vinte e quatro 

reais, setenta centavos), RM COMERCIO DE 

MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - EPP/SS – 

CNPJ: 20.784.313/0001-95 com o valor global de R$ 

10.319,40 (dez mil, trezentos e dezenove reais e quarenta 

centavos). 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

aquisição de materiais para manutenção de 

infraestrutura do Município de Piancó-PB. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

10 
 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da referida 

empresa, nos termos da lei. Será encaminhado para 

autoridade competente lavrar a Homologação.   

 

Piancó-PB, 14 de fevereiro de 2023 

 

André Alexandre do Nascimento  

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00009/2023 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

aquisição de materiais para manutenção de infraestrutura 

do Município de Piancó-PB. 

Vencedoras: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE 

FERRAGENS LTDA - EPP/SS – CNPJ: 

46.423.434/0001-03 com o valor global R$ 2.681,64 (dois 

mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta e quatro 

centavos), BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE 

MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME – CNPJ: 

40.690.097/0001-26 com o valor global R$ 195.066,56 

(cento e noventa e cinco mil, sessenta e seis reais e 

cinquenta e seis centavos), CENTRAL ATACADO LTDA 

- ME – CNPJ: 46.556.275/0001-07 com o valor global de 

R$ 1.548.730,66 (um milhão, quinhentos e quarenta e oito 

mil, setecentos e trinta reais e sessenta e seis centavos), 

IRMAOS MIGUEL LTDA -ME – CNPJ: 

02.261.838/0001-64 com o valor global de R$ 

1.027.760,01 (um milhão, vinte e sete mil, setecentos e 

sessenta reais e um centavo), MILOR PERFURACOES 

EIRELI - ME – CNPJ: 40.292.556/0001-13 com o valor 

global de R$ 15.089,60 (quinze mil, oitenta e nove reais e 

sessenta centavos), MM DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS ELÉTRICOS E INSTALAÇÃO EIRELI – 

CNPJ: 11.089.351/0001-37 com o valor global de R$ 

98.824,70 (noventa e oito mil, oitocentos e vinte e quatro 

reais, setenta centavos), RM COMERCIO DE 

MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - EPP/SS – 

CNPJ: 20.784.313/0001-95 com o valor global de R$ 

10.319,40 (dez mil, trezentos e dezenove reais e quarenta 

centavos).   

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos 

da lei. Estando convocada para assinar termo contratual.   

 

Piancó-PB, 14 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00002/2023, em favor do Locador 

CAMILO DE LELLIS GALDINO SOARES, CPF nº 

061.672.364-45 tendo como objeto: Locação de um 

imóvel na Rua Luiz Rufino Ferreira S/N, CEP: 58.765-

000, destinado ao funcionamento da Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Sustentável e Agronegócios do 

Município de Piancó-PB, com Valor Mensal de R$ 

2.000,00 (dois mil reais) e com o Valor Global de R$ 

22.000,00 (vinte e dois mil reais), em consequência fica a 

mesma convocada a assinar o termo contratual, conforme 

art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob as penalidades legais.  

 

Piancó-PB, 14 de fevereiro de 2023. 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

11 
 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

DISPENSA N° 00002/2023 

 

LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIANCÓ. 

LOCADOR: CAMILO DE LELLIS GALDINO 

SOARES, CPF nº 061.672.364-45 

OBJETIVO: Locação de um imóvel na Rua Luiz Rufino 

Ferreira S/N, CEP: 58.765-000, destinado ao 

funcionamento da Secretaria de Desenvolvimento Rural, 

Sustentável e Agronegócios do Município de Piancó-PB. 

VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

VALOR GLOBAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 

 

Piancó-PB, 14 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00003/2023, em favor do Locador 

AMANDA DE SOUZA DANTAS, CPF nº 013.949.734-

03 tendo como objeto: Locação de um imóvel localizado 

na Rua Antonio Lopes da Silva, s/nº, CEP: 58.765-000, 

destinado ao funcionamento do CAPSi (infantil) no 

Município de Piancó-PB, com Valor Mensal de R$ 

1.800,00 (mil e oitocentos reais) e com o Valor Global de 

R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais), em 

consequência fica a mesma convocada a assinar o termo 

contratual, conforme art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob 

as penalidades legais.  

 

Piancó-PB, 14 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

DISPENSA N° 00003/2023 

 

LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIANCÓ. 

LOCADOR: AMANDA DE SOUZA DANTAS, CPF nº 

013.949.734-03 

OBJETIVO: Locação de um imóvel localizado na Rua 

Antonio Lopes da Silva, s/nº, CEP: 58.765-000, destinado 

ao funcionamento do CAPSi (infantil) no Município de 

Piancó-PB. 

VALOR MENSAL: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais). 

VALOR GLOBAL: R$ 19.800,00 (dezenove mil e 

oitocentos reais). 

 

Piancó-PB, 14 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

12 
 

Ratifico, a Dispensa nº 00005/2023, em favor da empresa 

B2 CONVENIENCIA LTDA – ME, inscrita no 

CNPJ/CPF sob n° 44.849.419/0001-98, tendo como objeto 

a Contratação de hotel ou pousada para prestar os serviços 

hospedagem/diária, para atender as necessidades de 

artistas/grupos musicais durante realização de festividades 

e outras necessidades da prefeitura de Piancó. Com o Valor 

Global Estimado de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), em 

consequência fica a mesmo convocado a assinar o termo 

contratual, conforme Art. 72, e Art. 75, II da Lei 

14.133/2021.   

 

Piancó- PB, em 14 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00005/2023. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: B2 CONVENIENCIA LTDA – ME, 

inscrita no CNPJ/CPF sob n° 44.849.419/0001-98.  

OBJETIVO: Contratação de hotel ou pousada para 

prestar os serviços hospedagem/diária, para atender as 

necessidades de artistas/grupos musicais durante 

realização de festividades e outras necessidades da 

prefeitura de Piancó. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 18.000,00 (dezoito 

mil reais).  

 

Piancó- PB, em 14 de fevereiro de 2023. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00015/2023, de 

acordo com o parecer da Comissão Permanente de 

Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 

IVANILDO DE OLIVEIRA FARIAS – ME, CNPJ sob o 

nº 19.511.144/0001-30, com o VALOR GLOBAL de 

12.000,00 (doze mil reais) e tendo como objeto a 

Contratação da Banda FABRICIO RODRIGUES E 

BANDA (ELETRICO) para animar as festividades 

carnavalescas, com apresentação a ser realizada no dia 20 

de fevereiro de 2023 e com duração de 120 (cento e vinte) 

minutos, em praça pública no município de Piancó-PB.   

 

Piancó- PB, 14 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00015/2023 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIANCÓ-PB. 

CONTRATADA: IVANILDO DE OLIVEIRA FARIAS 

– ME, CNPJ sob o nº 19.511.144/0001-30.  



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

13 
 

OBJETIVO: Contratação da Banda FABRICIO 

RODRIGUES E BANDA (ELETRICO) para animar as 

festividades carnavalescas, com apresentação a ser 

realizada no dia 20 de fevereiro de 2023 e com duração de 

120 (cento e vinte) minutos, em praça pública no 

município de Piancó-PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

 

Piancó- PB, 14 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00004/2023, em favor da empresa 

EDUARDO SILVA FERNANDES – ME, inscrita no 

CNPJ/CPF sob n° 29.429.440/0001-40, tendo como objeto 

a Contratação de Engenheiro Eletricista para prestação de 

serviços relevantes de interesses do Município de 

Piancó/PB. Com o Valor Global Estimado de R$ 

39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais), em 

consequência fica a mesmo convocado a assinar o termo 

contratual, conforme Art. 72, e Art. 75, II da Lei 

14.133/2021.   

 

Piancó- PB, em 15 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00004/2023. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: EDUARDO SILVA FERNANDES – 

ME, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 29.429.440/0001-40. 

OBJETIVO: Contratação de Engenheiro Eletricista para 

prestação de serviços relevantes de interesses do 

Município de Piancó/PB.     

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 39.600,00 (trinta e 

nove mil e seiscentos reais).  

 

Piancó- PB, em 15 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 

 
Lei Nº 1475/2023 

Autoria: Poder Executivo 

Autoriza a abertura de Crédito Especial ao 

Orçamento vigente para fins que menciona e dá 

outras providências. 

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, Estado 

da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 

inciso V da Lei Orgânica do Município,  

 Faz saber que a Câmara Municipal, em sessão 

extraordinária realizada no dia 02/02/2023, APROVOU 

LEI 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

14 
 

por maioria, e Ele SANCIONA e PROMULGA, a seguinte 

LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal 

autorizado a abrir crédito especial ao orçamento vigente, 

no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para 

atender a inclusão de elementos de despesa com a fonte de 

recursos do 16210000 - Transferências Fundo a Fundo de 

Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual. 

Parágrafo único. As discriminações do crédito 

especial no caput deste artigo serão assim distribuídas: 

02.100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Rubrica: 10 302 1003 2024 Manutenção das Atividades 

das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Bloco Atenção 

- Especializada-MAC – SUS 

Elementos de Despesas:  

3390.30 .................................................... R$    100.000,00 

3390.36 .................................................... R$      45.000,00. 

3390.39..................................................... R$    350.000,00 

44.9052 ..................................................... R$.       5.000,00 

Fontes:  – 1621000 – Transferências Fundo a Fundo de 

Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual. 

Finalidade: Inclusão de elementos de despesa com a fonte 

de recursos do 16210000 - Transferências Fundo a Fundo 

de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual. 

 

Art. 2º - Para a cobertura do Crédito Especial 

autorizado pelo artigo anterior serão usadas as fontes de 

recursos caracterizadas no art. 43, da Lei Federal nº 4.320 

de 17 de março de 1964.  

 

Parágrafo único – Fica ainda o Poder executivo 

municipal autorizado a suplementar o referido crédito, 

caso seja necessário, nos moldes do artigo 42, da Lei 

Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, bem como, nos 

limites do valor autorizado na Lei Orçamentária Anual de 

2022. 

 

Art. 3º A estimativa do impacto orçamentário-

financeiro decorrente da adoção das medidas previstas 

nesta lei, bem como, a declaração de adequação 

orçamentária e financeira estão contidos nos Anexos I e II, 

consoante determinação ínsita no art. 16 da Lei 

Complementar nº. 101/00. 

 

Art. 4º Fica ainda o Prefeito Municipal 

autorizado a realizar as modificações oriundas do referido 

crédito especial na LDO e no PPA vigentes, promovendo 

à compatibilização da ação ora proposta. 

  

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 03 de fevereiro de 2023. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

15 
 

Prefeito 

 

LEI Nº 1476/2023  

 Autoria: Poder Executivo 

Dispõe sobre a concessão de reajuste 

do piso salarial dos professores da rede 

municipal de ensino de Piancó PB. 

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, Estado 

da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 

inciso V da Lei Orgânica do Município,  

 Faz saber que a Câmara Municipal, em sessão 

extraordinária realizada no dia 02/02/2023, APROVOU 

por unanimidade, e Ele SANCIONA e PROMULGA, a 

seguinte LEI: 

Art. 1º. Fica a chefia do Poder Executivo 

Municipal de autorizada a conceder reajuste aos 

funcionários ocupantes de cargos de provimento efetivo da 

classe do magistério em 14,95%, observando por 

conseguinte as normas estabelecidas na Lei Federal n° 

11.738/2008, e no PARECER Nº 

1/2023/CGVAL/DIFOR/SEB/SEB, posteriormente 

homologado pelo Ministro da Educação, através da 

PORTARIA Nº 17, DE 16 DE JANEIRO DE 2023. 

Art. 2º. De forma proporcional a jornada de 

trabalho de 30 horas semanais, fica fixado em R$ 3.315,41 

o piso salarial do professor da rede municipal de ensino de 

Piancó-PB. 

Art. 3º Os recursos necessários à execução desta 

Lei, correrão à conta de dotações próprias e específicas do 

Poder Executivo previstas no corrente exercício 

financeiro, na unidade administrativa Secretaria de 

Educação e esportes – FUNDEB. 

02.130 

12 361 1002 2048 - Manter as Atividades do 

Ensino Fundamental - MDE 

12 365 1002 2055 

12 365 1002 2056 – Manutenção das Atividades 

da Educação Infantil – CRECHE FUNDEB 70% 

12 361 1002 2058 – Manutenção das 

Atividades da Educação do Ensino Fundamental – 

FUNDEB 70% 

12 366 1002 2070 - Manutenção das 

Atividades da Educação De Jovens e Adultos (EJA) – 

FUNDEB 70% 

12 365 1002 2071 - Manutenção das 

Atividades da Educação do Ensino Infantil I – PRE-

ESCOLA – FUNDEB 70% 

 

Art. 4°. O reajuste somente será mantido 

enquanto houver recursos que supram a previsão 

orçamentária. 

Art. 5° Esta lei entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 1º de 

janeiro de 2023. 

Art. 6°. Ficam revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 03 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Lei Nº 1477/2023 

Autoria: Vereador Wallace Militão 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

16 
 

Denomina de Francisco Valdevino 

Primo (Senhor Valdevino) a Rua 

Projetada com início na Rua Sylvia 

Justo Ângelo e final com a Rua 

Virgilio Silva e dá providências 

correlatas. 

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, Estado 

da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 

inciso V da Lei Orgânica do Município,  

Faz saber que a Câmara Municipal, em sessão 

extraordinária realizada no dia 02/02/2023, APROVOU 

por unanimidade, e Ele SANCIONA e PROMULGA, a 

seguinte LEI: 

Art. 1º Fica denominada de Francisco Valdevino 

Primo (Senhor Valdevino) a Rua Projetada, com início na 

Rua Virgílio Silva, no bairro Ouro Branco – Piancó – 

Estado da Paraíba. 

Art. 2º Fica o município de Piancó/PB 

autorizado a realizar a identificação do logradouro público, 

mediante meios próprios. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 03 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Lei Nº 1478/2023 

Autoria: Vereador Wallace Militão 

 

Denomina de Francisco Evangelista de Paula a 

Rua Projetada nº 03, no bairro Piancozinho – 

Piancó/PB e dá providências correlatas. 

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, Estado da 

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 

inciso V da Lei Orgânica do Município,  

Faz saber que a Câmara Municipal, em sessão 

extraordinária realizada no dia 02/02/2023, APROVOU 

por unanimidade, e Ele SANCIONA e PROMULGA, a 

seguinte LEI: 

Art. 1º Fica denominada de Francisco Evangelista 

de Paula a Rua Projetada nº 03, com início na Rua Antônio 

Passos, no bairro Piancozinho – Piancó – Estado da 

Paraíba. 

Art. 2º Fica o município de Piancó/PB autorizado 

a realizar a identificação do logradouro público, mediante 

meios próprios. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 03 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Lei Nº 1479/2023 

Autoria: Vereador Neguinho Marinheiro 

 

Altera o nome da Rua Santo Antônio, 

localizada no Centro desta cidade, que 

passa a se denominar de Rua 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

17 
 

monsenhor LUÍS LAIRES DA 

NÓBREGA, e dá outras providências. 

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, Estado da 

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 

inciso V da Lei Orgânica do Município,  

 Faz saber que a Câmara Municipal, em sessão 

extraordinária realizada no dia 02/02/2023, APROVOU 

por unanimidade, e Ele SANCIONA e PROMULGA, a 

seguinte LEI: 

Art. 1º A Rua Santo Antônio, localizada no Centro 

desta cidade, passa a se denominar de Rua monsenhor Luís 

Laíres da Nóbrega. 

Art. 2º As placas identificadoras do logradouro 

deverão constar “Rua monsenhor Luís Laíres da Nóbrega”, 

na sua parte superior, e com a inscrição da presente lei, na 

sua parte inferior. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 03 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Lei Nº 1480/2023 

Autoria: Vereadora Tia Cotil 

 

Denomina de Geraldo Erismá Leite a Rua 

Projetada que tem início na Rua por trás do 

Fórum Desembargador Luiz Silvio Ramalho  e 

fim na Rua Aristóteles de Almeida Lacerda, no 

bairro Ouro Branco – Piancó PB e  dá 

providências correlatas. 

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, Estado da 

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 

inciso V da Lei Orgânica do Município,  

 Faz saber que a Câmara Municipal, em sessão 

extraordinária realizada no dia 09/02/2023, APROVOU 

por unanimidade, e Ele SANCIONA e PROMULGA, a 

seguinte LEI: 

 

Art. 1º Fica denominada de Geraldo Erismá Leite 

a Rua Projetada que tem início na Rua por trás do Fórum 

Desembargador Luiz Silvio Ramalho  e fim na Rua 

Aristóteles de Almeida Lacerda, no bairro Ouro Branco – 

Piancó PB e  dá providências correlatas – Piancó – Estado 

da Paraíba. 

Art. 2º Fica o município de Piancó/PB autorizado 

a realizar a identificação do logradouro público, mediante 

meios próprios. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 13 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 

 

 

DECRETO 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

18 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

19 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

20 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

21 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

22 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

23 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 31 de 01 a 15 de fevereiro de 2023. 

 

24 
  


